
gemeente

GoirLe

Selectiebesluit archeologie bestemmingsplan "Ronde Akkers"

Burgemeester en wethouders van de gemeente Goirle;

overwegende, dat het voornemen bestaat om over te gaan tot realisering van het 
bestemmingsplan "Ronde Akkers", dat voorziet in het bouwen van één woning op het 
perceel kadastraal gemeente Goirle, sectie F, nummer 1533, plaatselijk bekend Ronde 
Akkers (ongenummerd) te Riel;

dat in het kader van de totstandkoming van het bestemmingsplan "Ronde Akkers" door 
bureau Antea Group te Oosterhout een bureauonderzoek is uitgevoerd en dat de resultaten 
daarvan zijn neergelegd in het rapport "Antea Group Archeologie 2017/134, 
Bureauonderzoek Dorpstraat 51 Riel, projectnummer 418967", van 26 september 2017;

dat op grond van voornoemd rapport wordt geadviseerd de kans op het aantreffen van 
archeologische resten in het plangebied te handhaven conform de beschikbare afgeleiden 
van de provinciale cultuurhistorische waardenkaart, waarbij de suggestie wordt meegegeven 
de resultaten van milieu-hygiënische onderzoek mee te wegen als resultaat bij het 
archeologisch bureauonderzoek en op basis van de archeologische interpretatie van de 
milieukundige boringen en gelet op de beperkte omvang van het plangebied tevens wordt 
geadviseerd om af te zien van een afzonderlijke veldtoets in termen van de KNA 4.0 en 
voorliggend bureauonderzoek aan te merken als afdoende voor het nemen van een 
selectiebesluit;

dat met de inhoud van het selectieadvies kan worden ingestemd;

gelet op het bepaalde in:
- de Monumentenwet 1988;
■ het rapport"Antea Group Archeologie 2017/134, Bureauonderzoek Dorpstraat 51 Riel, 

projectnummer 418967", van 26 september 2017 en het daarin opgenomen selectieadvies;



besluit:

het selectieadvies, zoals opgenomen in het het rapport "Antea Group Archeologie 2017/134, 
Bureauonderzoek Dorpstraat 51 Riel, projectnummer 418967", van 26 september 2017, over 
te nemen en het plangebied "Ronde Akkers" vrij te geven voor de realisatie van de plannen.

Goirle, 23 januari 2018.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Goirle,.
de secretaris,

/ //
/ / /

Jolie Hasselman
/


